b) ser construídos conforme a NR 18, NR 34 e NR 35. 

§ 2º  As "bandejas salva-vidas" constarão de um estrado horizontal de 1,20m (um metro e vinte centímetros) 
de largura mínima com guarda-corpo até a altura de 1,00m (um metro), este tendo inclinação aproximada 
de 135º (cento e trinta e cinco graus), em relação ao estrado horizontal. 

Art. 219 No caso de emprego de andaimes mecânicos suspensos, estes deverão ser dotados de guarda-
corpo com altura de 1,20m (um metro e vinte centímetros). 

Art. 220200.  Após o término das obras ou no caso de sua paralisação por prazo superior a 180 (cento e